PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE VERA CRUZ-RN

PALÁCIO CÍCERO ANDRÉ DE SOUZA

GABINETE DO PRESIDENTE
AV Monsenhor Paiva, 490 – CEP 59184-000 - CNPJ: 11.932.431/0001-02

E-mail:camaraveracruzrn@hotmail.com – Fone/Fax: (84) 3275-0055

EXTRATO DO CONTRATO N.º 017/2025

DISPENSA Nº 017/2025

PARTES:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ, CNPJ Nº

11.932.431/0001-02.

CONTRATADA: CAPITAR SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 11.161.521/0001-47.

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL SEM GÁS, CONDICIONADA EM

GARRAFÕES DE POLIETILENO DE 20 (VINTE) LITROS, ÁGUA MINERAL

POTÁVEL SEM GÁS EM COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML, ÁGUA MINERAL

POTÁVEL SEM GÁS EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML, GÁS DE

COZINHA (GLP) E BOTIJÕES DE GÁS DE COZINHA (13 KG), DESTINADOS A

ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ / RN.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO FUNDAMENTADA

NO ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, CONSIDERANDO A

COMPATIBILIDADE DO OBJETO CONTRATADO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE.

VALOR GLOBAL:

R$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

VIGÊNCIA:

DE 16 DE MAIO DE 2025 A 16 DE MAIO DE 2026.

DATA E ASSINATURA:

VERA CRUZ – RN, 16 DE MAIO DE 2025.

ASSINAM:

LUIS LENILSON DE PAIVA (PRESIDENTE)

JUCIARA ROSA PEREIRA DE PAIVA (EMPRESA CONTRATADA)

mailto:veracruzrn@hotmail.com